

证券代码：300027

证券简称：华谊兄弟

公告编号：2024-026

华谊兄弟传媒股份有限公司 2024 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更 会计差错更正 同一控制下企业合并 其他原因

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期 增减(%)
		调整前	调整后	调整后
营业收入(元)	95,215,040.34	233,385,378.04	233,385,378.04	-59.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-18,559,976.75	-10,564,285.45	-10,499,895.30	-76.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-24,595,137.23	-16,803,552.03	-16,739,161.88	-46.93%
经营活动产生的现金流量净额(元)	34,598,879.14	-19,146,329.72	-19,146,329.72	280.71%
基本每股收益(元/股)	-0.0067	-0.0038	-0.0038	-76.32%
稀释每股收益(元/股)	-0.0067	-0.0038	-0.0038	-76.32%
加权平均净资产收益率(%)	-2.79%	-0.84%	-0.84%	-236.14%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度 末增减(%)
		调整前	调整后	调整后
总资产(元)	3,949,097,592.56	4,042,206,568.72	4,042,206,568.72	-2.30%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	652,949,066.46	674,979,832.93	674,979,832.93	-3.26%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

2022年11月30日,财政部颁布了《关于印发〈企业会计准则解释第16号〉的通知》(财会〔2022〕31号),规定了“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”。该内容自2023年1月1日起施行。根据上述会计准则解释的有关要求,公司对原采用的相关会计政策进行相应变更。

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	35,850,615.59	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,459,108.42	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产	-22,133,019.13	

生的损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	156,954.75	
减：所得税影响额	9,273,777.72	
少数股东权益影响额（税后）	24,721.43	
合计	6,035,160.48	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

2024 年一季度归属于上市公司股东的净利润为-1,856.00 万元，较上年同期降低 76.76%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-2,459.51 万元，较上年同期降低 46.93%。

第一季度，公司各项业务有序进行，并继续参与及孵化影视项目，其中：

（1）电影方面，截至目前上映的跨期影片《非诚勿扰 3》、《志愿军：雄兵出击》、《一闪一闪亮星星》累计实现票房成绩约 16.72 亿元。廖飞羽导演的《屋顶足球》已于 2023 年 4 月 20 日上映。管虎导演的《狗阵》、陆川导演的《749 局》、周星驰导演的《美人鱼 2》、由刘博文执导，黄轩、柳岩主演的电影《来福大酒店》、由陈凯歌执导，朱一龙、张子枫、辛柏青主演的电影《志愿军：雄兵出击 2》均进入了后期制作阶段，《特殊的礼物》、《网中人》、《平行任务》、《少年火箭》、《分手清单》、《意外的告别》等多个电影项目也正在加紧筹备开机。

（2）剧集方面，公司参与投资的多部电视剧及网剧稳步推进，主要包括陈晓、童瑶主演的《小日子》已于 2024 年 3 月 14 日在电视和网络平台同步上线，《警鹰》已完成制作，由孟亮执导，陈钰琪、刘芮麟、张晓谦主演的《长风破浪终有时》、《绝顶》、《云客江湖》、《婚姻的战斗》等也已杀青进入后期制作阶段。由孙千、翟子路、田雨主演的《迎风》、由霍建华、张雪迎、田雨、乔振宇的《轻年》等已开机制作。《生生不息之那年香港雪在烧》、《双雄警探：悍匪》、《五仙诡事录》等正在前期筹备

阶段，公司与阅文集团合作出品的短剧《鸿天神尊》预计将于 2024 年 5 月开机制作。公司继续参与并孵化多部电视剧及网剧和网络大电影项目。

(3) 品牌授权及实景娱乐方面，目前已经开业的项目包括华谊兄弟电影世界（苏州）、海口观澜湖·华谊·冯小刚电影公社、华谊兄弟（长沙）电影小镇、建业·华谊兄弟电影小镇和华谊兄弟（济南）电影小镇。公司在巩固先发优势和矩阵优势的同时，对实景娱乐板块进行资源整合和调整，引入优质合作者，进一步聚焦以内容运营为核心的轻资产模式；着力打造多元化优质 IP 的引入机制，从自有平台升级为开放平台；建立 IP 高品质落地的完善流程，不断强化针对不同场景定制差异化内容产品的能力；同时，提升项目运营能力，通过保持各项目运营能力不断提高和整体业务系统不断升级，以满足市场要求的不断更新变化。

(4) 公司将继续提高为艺人及客户服务的专业水平，吸引具有特点和潜力的艺人加入，扩大收入规模；公司艺人类型呈现多样性，覆盖影视、网络、音乐、时尚等多领域。音乐方面，公司进一步加强与各音乐平台的版权合作，积极参与影视歌曲的录制。

(5) 截至报告期末，公司已建成投入运营的影院为 28 家（包括位于重庆百联上海城购物中心的影院、位于重庆市高新区袁家岗的影院、位于武汉黄陂广场的影院、位于咸宁市瑞融国际广场的影院、位于武汉东湖新技术开发区光谷坐标城的影院、位于合肥金源时代购物中心的影院、位于上海市普陀区长风大悦城的影院、位于安徽铜陵县江南文化园的影院、位于北京市丰台区的影院、位于深圳市南山区的影院、位于沈阳市铁西区北二中路星摩尔购物中心的影院、位于沈阳市大东区大悦城的影院、位于哈尔滨道里区群力新区金鼎文化广场的影院、位于廊坊市广阳区万向城的影院，位于惠州市惠州东区赛格假日广场的影院、位于厦门市集美区嘉庚艺术中心的影院、位于北京市朝阳区新源南路的高端定制影院、位于合肥市新站区五里山天街的影院、位于合肥市蜀山区银泰商城的影院、位于山西晋中晋中开发区天美杉杉奥特莱斯的影院、位于河北廊坊市三河燕郊开发区天洋城的影院、位于深圳市南山区方大广场的影院、位于河南许昌市亨源通世纪广场的影院、位于河南郑州市万科广场的影院、位于哈尔滨市道里区爱建新城三江美食城的影院、位于云南省昆明市西山区金地兰亭商场的影院、位于山东省青岛市东方城商场的影院；位于北京望京华彩商业中心的影院（参股））。

(6) 公司基于华谊兄弟品牌、艺人以及内容 IP 优势，进一步充实和推进互联网娱乐内容的生产和在互联网板块的业务发展。

（一）利润表项目

1、营业收入：报告期内，公司营业收入较上年同期相比下降 59.20%，主要是因为报告期内影视剧项目收入减少所致。

2、营业成本：报告期内，公司营业成本较上年同期相比下降 62.75%，主要是因为与收入配比，相应的营业成本减少所致。

3、其他收益：报告期内，公司其他收益较上年同期相比下降 84.05%，主要是因为报告期内政府补助减少所致。

4、投资收益：报告期内，公司投资收益较上年同期相比上升 940.39%，主要是因为报告期内公司处置了部分控股公司股权导致。

5、公允价值变动收益：报告期内，公司公允价值变动收益较上年同期相比下降 523.57%，主要是因为对参股公司因股票市价的变动等原因确认的公允价值变动收益较上年同期有较大幅度下降。

6、信用减值损失：报告期内，公司信用减值损失较上年同期相比上升 90.38%，主要是因为公司报告期内根据业务相关进展转回往来款坏账准备所致。

7、资产处置收益：报告期内，公司资产处置收益较上年同期相比上升 1,337.61%，主要是因为子公司确认固定资产产生收益所致。

8、营业外支出：报告期内，公司营业外支出较上年同期相比上升 334.32%，主要是因为报告期内影院非流动资产报废损失增加所致。

9、所得税费用：报告期内，公司所得税费用较上年同期相比下降 81.01%，主要是因为报告期内子公司应纳税所得额减少所致。

（二）资产负债表项目

1、持有待售资产：报告期末，公司持有待售资产较本年初减少 100.00%，主要是因为一季度处置参股公司收回款项所致。

2、预收账款：报告期末，公司预收账款较本年初增长 217.20%，主要是因为报告期内预收处置固定资产款所致。

3、应付职工薪酬：报告期末，公司应付职工薪酬较本年初增加 104.16%，主要是因为计提的 3 月份工资而未发放所致。

4、应交税费：报告期末，公司应交税费较本年初减少 75.21%，主要是因为一季度缴纳税金所致。

5、递延所得税负债：报告期末，公司递延所得税负债较本年初增长 1,026.68%，主要是因为子公司根据 16 号准则调整所致。

（三）现金流量表项目

1、经营活动产生的现金流量净额：报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期相比增长 280.71%，主要是因为影视剧项目款项收回，现金流入增加所致。

2、投资活动产生的现金流量净额：报告期内，公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期相比上升 3,023.16%，主要是因为一季度公司收到资产处置款项同比上年同期增加所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额：报告期内，公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期相比下降 261.73%，主要是因为公司偿还借款本金比上年同期增长，以及受限资金增加所致。

(四) 主要财务指标

1、基本每股收益：报告期末，公司基本每股收益为-0.0067 元/股，较上年同期相比下降 74.90%，主要是因为报告期内较上年同期相比归属于上市公司股东的净利润下降所致。

2、加权平均净资产收益率：报告期末，公司加权平均净资产收益率为-2.79%，较上年同期相比下降 236.14 个百分点，主要是因为报告期内归属于上市公司股东的净利润下降所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	97,113	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
王忠军	境内自然人	11.51%	319,379,362	239,534,521	质押	317,120,000
					冻结	319,379,362
杭州阿里创业投资有限公司	境内非国有法人	3.47%	96,214,286		不适用	
马云	境内自然人	2.60%	72,037,730		不适用	
王忠磊	境内自然人	2.39%	66,256,962	49,692,721	质押	66,100,000
					冻结	66,256,962
深圳市腾讯计算机系统有限公司	境内非国有法人	1.01%	28,000,000		不适用	
欧阳路	境内自然人	0.66%	18,201,461		不适用	
黄立平	境内自然人	0.62%	17,248,500		不适用	
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.43%	11,952,300		不适用	
香港中央结算有限公司	境外法人	0.43%	11,811,524		不适用	
余放	境内自然人	0.41%	11,300,000		不适用	
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
杭州阿里创业投资有限公司	96,214,286	人民币普通股	96,214,286			
王忠军	79,844,841	人民币普通股	79,844,841			
马云	72,037,730	人民币普通股	72,037,730			
深圳市腾讯计算机系统有限公司	28,000,000	人民币普通股	28,000,000			

欧阳路	18,201,461	人民币普通股	18,201,461
黄立平	17,248,500	人民币普通股	17,248,500
王忠磊	16,564,241	人民币普通股	16,564,241
招商银行股份有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	11,952,300	人民币普通股	11,952,300
香港中央结算有限公司	11,811,524	人民币普通股	11,811,524
余放	11,300,000	人民币普通股	11,300,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	王忠军和王忠磊为一致行动人、公司控股股东、实际控制人。杭州阿里创业投资有限公司与马云为一致行动人，马云及杭州阿里创业投资有限公司合计持有公司股份超过 5%，与公司构成关联关系。其他股东之间不存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东欧阳路通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 13,845,500 股。		

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

单位：股

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况								
股东名称（全称）	期初普通账户、信用账户持股		期初转融通出借股份且尚未归还		期末普通账户、信用账户持股		期末转融通出借股份且尚未归还	
	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
杭州阿里创业投资有限公司	68,469,286	2.47%	27,745,000	1.00%	96,214,286	3.47%	-	0.00%
招商银行股份有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	3,380,100	0.12%	717,500	0.03%	11,952,300	0.43%	476,000	0.02%

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

单位：股

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化情况					
股东名称（全称）	本报告期新增/退出	期末转融通出借股份且尚未归还数量		期末股东普通账户、信用账户持股及转融通出借股份且尚未归还的股份数量	
		数量合计	占总股本的比例	数量合计	占总股本的比例
招商银行股份有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	新增	476,000	0.02%	12,428,300	0.43%

（二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

(三) 限售股份变动情况

☑适用 ☐不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
王忠军	292,626,046	53,091,525		239,534,521	高管锁定股	按照高管锁定股份规定解限
王忠磊	63,717,727	14,025,006		49,692,721	高管锁定股	按照高管锁定股份规定解限
丁琪	399,853		133,284	533,137	高管锁定股	按照高管锁定股份规定解限
合计	356,743,626	67,116,531	133,284	289,760,379		

三、其他重要事项

☐适用 ☑不适用

四、季度财务报表**(一) 财务报表****1、合并资产负债表**

编制单位：华谊兄弟传媒股份有限公司

2024 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	269,776,888.78	232,374,169.39
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	7,000,052.06	7,000,052.06
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	218,415,724.75	291,497,686.32
应收款项融资		
预付款项	280,981,548.31	257,635,465.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	155,723,984.30	161,685,520.62
其中：应收利息		
应收股利	3,192,750.00	3,187,215.00
买入返售金融资产		
存货	228,844,949.06	229,742,510.55
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		32,200,000.00
一年内到期的非流动资产	14,282,578.68	12,640,378.51
其他流动资产	46,178,968.58	39,918,114.61
流动资产合计	1,221,204,694.52	1,264,693,897.22

非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	58,666,126.13	59,726,119.98
长期股权投资	1,272,739,009.02	1,278,011,230.20
其他权益工具投资	112,581,359.48	112,581,359.48
其他非流动金融资产	421,378,671.02	443,723,388.27
投资性房地产		
固定资产	281,065,497.27	292,650,076.79
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	260,098,224.53	266,115,391.92
无形资产	377,616.83	500,983.13
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	144,559,949.25	144,559,949.25
长期待摊费用	14,229,942.44	15,383,266.37
递延所得税资产	162,196,502.07	164,260,906.11
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,727,892,898.04	2,777,512,671.50
资产总计	3,949,097,592.56	4,042,206,568.72
流动负债：		
短期借款	446,340,540.99	494,787,129.88
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	500,205,541.33	506,551,387.22
预收款项	80,388,473.57	25,343,473.57
合同负债	177,470,672.73	198,585,430.25
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	11,540,481.41	5,652,700.84
应交税费	3,506,746.38	14,143,325.41
其他应付款	564,868,627.90	569,139,139.29
其中：应付利息	33,250,000.00	33,250,000.00
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	385,786,296.66	426,443,013.82
其他流动负债	11,702,654.44	11,932,786.42
流动负债合计	2,181,810,035.41	2,252,578,386.70
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	157,242,916.15	160,070,005.96
应付债券		
其中：优先股		
永续债		

租赁负债	422,477,906.42	391,753,856.69
长期应付款	210,000,000.00	210,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	7,940,655.70	8,392,441.61
递延所得税负债	306,479.47	27,202.02
其他非流动负债	171,252,443.92	172,774,142.04
非流动负债合计	969,220,401.66	943,017,648.32
负债合计	3,151,030,437.07	3,195,596,035.02
所有者权益：		
股本	2,774,505,919.00	2,774,505,919.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,476,509,169.34	2,476,509,169.34
减：库存股		
其他综合收益	-929,824,869.12	-926,354,079.40
专项储备		
盈余公积	448,694,498.74	448,694,498.74
一般风险准备		
未分配利润	-4,116,935,651.50	-4,098,375,674.75
归属于母公司所有者权益合计	652,949,066.46	674,979,832.93
少数股东权益	145,118,089.03	171,630,700.77
所有者权益合计	798,067,155.49	846,610,533.70
负债和所有者权益总计	3,949,097,592.56	4,042,206,568.72

法定代表人：王忠军

主管会计工作负责人：王忠磊

会计机构负责人：关永静

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	95,215,040.34	233,385,378.04
其中：营业收入	95,215,040.34	233,385,378.04
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	129,081,658.39	233,542,036.59
其中：营业成本	58,660,982.30	157,482,642.09
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	418,289.92	426,778.96
销售费用	20,205,102.76	18,861,022.17
管理费用	28,080,827.77	36,676,385.53
研发费用		
财务费用	21,716,455.64	20,095,207.84
其中：利息费用	21,784,564.60	28,626,646.19

利息收入	879,267.76	562,490.38
加：其他收益	1,459,108.42	9,149,598.05
投资收益（损失以“-”号填列）	30,640,290.82	2,945,080.24
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-5,311,088.56	1,135,850.23
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-22,133,019.13	-3,549,422.73
信用减值损失（损失以“-”号填列）	7,157,185.59	3,759,365.81
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	14,593.35	-1,179.16
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-16,728,459.00	12,146,783.66
加：营业外收入	180,257.98	224,206.05
减：营业外支出	138,660.37	31,925.56
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-16,686,861.39	12,339,064.15
减：所得税费用	2,666,794.99	14,040,086.34
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-19,353,656.38	-1,701,022.19
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-19,353,656.38	-1,701,022.19
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	-18,559,976.75	-10,499,895.30
2. 少数股东损益	-793,679.63	8,798,873.11
六、其他综合收益的税后净额	-3,470,789.72	-13,702,624.17
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-3,470,789.72	-13,702,624.17
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-3,470,789.72	-13,702,624.17
1. 权益法下可转损益的其他综		

合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	-3,470,789.72	-13,702,624.17
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-22,824,446.10	-15,403,646.36
归属于母公司所有者的综合收益总额	-22,030,766.47	-24,202,519.47
归属于少数股东的综合收益总额	-793,679.63	8,798,873.11
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0067	-0.0038
（二）稀释每股收益	-0.0067	-0.0038

法定代表人：王忠军

主管会计工作负责人：王忠磊

会计机构负责人：关永静

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	171,727,050.06	96,445,689.96
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	25,551.36	5,041,596.60
收到其他与经营活动有关的现金	2,236,229.45	6,385,626.77
经营活动现金流入小计	173,988,830.87	107,872,913.33
购买商品、接受劳务支付的现金	58,666,125.52	50,769,622.87
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	33,625,781.89	31,381,867.75
支付的各项税费	10,662,298.13	8,645,819.36
支付其他与经营活动有关的现金	36,435,746.19	36,221,933.07
经营活动现金流出小计	139,389,951.73	127,019,243.05
经营活动产生的现金流量净额	34,598,879.14	-19,146,329.72
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金	20,871,692.47	4,109,814.24
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	69,231,898.01	22,502.48
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	90,103,590.48	4,132,316.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	533,844.37	1,326,120.71
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	3,564,711.96	52,416.17
投资活动现金流出小计	4,098,556.33	1,378,536.88
投资活动产生的现金流量净额	86,005,034.15	2,753,779.84
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	29,426,046.64	14,113,453.75
筹资活动现金流入小计	29,426,046.64	14,113,453.75
偿还债务支付的现金	56,451,000.00	15,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	12,032,079.85	12,364,256.25
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	80,568,464.96	19,819,239.85
筹资活动现金流出小计	149,051,544.81	47,183,496.10
筹资活动产生的现金流量净额	-119,625,498.17	-33,070,042.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,037,730.34	-420,015.22
五、现金及现金等价物净增加额	2,016,145.46	-49,882,607.45
加：期初现金及现金等价物余额	163,456,761.56	249,623,430.50
六、期末现金及现金等价物余额	165,472,907.02	199,740,823.05

（二） 2024 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

（三） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

2024 年 04 月 29 日